GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 34/SEAD-CPCRC/PA, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA,
no uso das atribuições legais, tornam público a segunda retificação no cronograma de execução do concurso público regido pelo
Edital n° 01/SEAD-CPCRC/PA de 27/12/2018. Retificação no anexo II, item 38, do edital supracitado.

Art. 1° Fica RETIFICADO o cronograma do Concurso Público regido pelo Edital n° 01/SEAD-CPCRC/PA de 27/12/2018, conforme
segue:

Item Atividade Datas Prováveis

34
Publicação do resultado definitivo da etapa de Testes de Aptidão Física e
convocação dos candidatos não eliminados na etapa de Testes de Aptidão Física a
etapa de Avaliação Psicológica.

30/08/2019

35 Realização da etapa de Avaliação Psicológica 14 a 18/09/2019

36 Publicação do resultado preliminar da etapa de Avaliação Psicológica 25/09/2019

37
Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da etapa de
Avaliação Psicológica.

26 e 27/09/2019

38 Entrevista devolutiva de candidatos eliminados na etapa de Avaliação
Psicológica

03/10/2019

39

Publicação do resultado definitivo da etapa de Avaliação Psicológica e convocação
dos candidatos não eliminados na etapa de Avaliação Psicológica a etapa de
Investigação Criminal e Social, e, Convovação a etapa da Prova de Títulos (Cargos
de Nível Superior) .

04/10/2019

40
Realização da etapa de entrega de Documentação da etapa de Investigação Criminal
e Social e da Etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível Superior).

14 a 18/10/2019

41
Publicação do resultado preliminar da etapa de Investigação Criminal e Social e da
Etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível Superior).

06/11/2019

42
Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da etapa de
Investigação Criminal e Social e da Etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível
Superior).

07 e 08/11/2019

43
Publicação do resultado definitivo da etapa de Investigação Criminal e Social e da
Etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível Superior).

20/11/2019

44 Publicação do Resultado Final Preliminar da 1ª Etapa do Concurso. 20/11/2019

45
Período para a interposição de recursos contra o Resultado Final Preliminar da 1ª
Etapa do Concurso.

21 e 22/11/2019

46 Publicação do Resultado Final Definitivo da 1ª Etapa do Concurso. 29/11/2019

47 Convocação dos candidatos classificados a 2ª Etapa do Concurso (Curso Técnico-
Profissional), a ser organizado pelo IESP-PA

a ser definida pela
SEAD/CPCRC-PA

48
Realização do CURSO TÉCNICO-PROFISSIONAL

a ser definida pela
SEAD/CPCRC-PA

49 Publicação do resultado preliminar da etapa do Curso Técnico-Profissional.
a ser definida pela
SEAD/CPCRC-PA

50
Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da etapa do
Curso Técnico-Profissional.

a ser definida pela
SEAD/CPCRC-PA

51
Publicação do resultado definitivo da etapa de realização do Curso Técnico-
Profissional e publicação do resultado final preliminar (resultado do curso) .

a ser definida pela
SEAD/CPCRC-PA

52 Período para a interposição de recursos contra o resultado final preliminar (resultado
do curso).

a ser definida pela
SEAD/CPCRC-PA

53 Publicação do resultado final definitivo (resultado do curso).
a ser definida pela
SEAD/CPCRC-PA

54 Homologação do Resultado Final do Concurso para todos os cargos a ser definida pela
SEAD/CPCRC-PA

Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 26 de Setembro de 2019.

Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Celso da Silva Mascarenhas

Diretor do Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”